
 

1 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФІНАНСОВИЙ ОБЛІК 
 

Індивідуальне завдання  

з обліку активів  

для студентів спеціальності  

071 "Облік і оподаткування"  

першого (бакалаврського) рівня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Харків 

ХНЕУ ім. С. Кузнеця 

2020 



 

2 

УДК 657.15(07.034) 

Ф59 

 

Укладачі: Ю. Д. Маляревський  

Л. В. Безкоровайна 

 

Затверджено на засіданні кафедри обліку і бізнес-консалтингу. 

Протокол № 7 від 16.12.2019 р. 

 

 

Самостійне електронне текстове мережеве видання 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ф59 

Фінансовий облік [Електронний ресурс] : індивідуальне зав-

дання з обліку активів для студентів спеціальності 071 "Облік і опо-

даткування" першого (бакалаврського) рівня / уклад. Ю. Д. Маля-

ревський, Л. В. Безкоровайна. – Харків : ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2020. – 

66 с. 

 

Подано завдання для індивідуального виконання з метою поглиблення 

теоретичних і практичних знань студентів із питань обліку грошових коштів під-

приємства, запасів, фінансових інвестицій, розрахунків із дебіторами та основ-

них засобів підприємства. 

Рекомендовано для студентів спеціальності 071 "Облік і оподаткування" 

першого (бакалаврського) рівня. 

 

 
УДК 657.15(07.034) 

 

 

© Харківський національний економічний 

університет імені Семена Кузнеця, 2020 



 

3 

Вступ 

 

Важливе значення для управління підприємством відіграє постій-

ний, безперервний, достовірний і юридично підтверджений облік госпо-

дарських операцій, що охоплює всю діяльність підприємства. Саме та-

ким є фінансовий облік підприємства. 

Облік активів підприємства є одним із важливих завдань фінансо-

вого обліку, оскільки, використовуючи їх, підприємство здійснює різні ви-

ди діяльності. Потрібно правильно відображати наявність і рух активів  

у первинних документах та на рахунках бухгалтерського обліку. 

Індивідуальні завдання покликані допомогти студентам засвоїти теоре-

тичний матеріал і отримати практичні навички ведення обліку активів. 

Метою виконання завдань є закріплення теоретичних знань, розви-

ток навичок самостійної роботи зі спеціальною літературою, оволодіння 

та поглиблення практичного досвіду з рішення поставлених завдань. 

Робота містить чотири типи завдань за вказаними вище темами, 

а саме: визначення термінології; складання бухгалтерських проводок і роз-

криття економічного змісту господарських операцій; комплексне завдан-

ня; вирішення теоретичних ситуацій та пошук відповідей за допомогою 

чинного законодавства. 

Для індивідуального вирішення наведених завдань студентам необ-

хідно оволодіти теоретичним лекційним матеріалом та отримати практич-

ні навички виконання відповідних завдань. Однак, важливе значення для 

успішного вирішення запропонованих завдань має індивідуальна науко-

во-дослідна робота студентів щодо вивчення та аналізу нормативної бази  

з регулювання фінансового обліку на підприємстві, а також додаткової 

навчальної літератури. 

У роботі запропоновано 15 варіантів завдань. Номер варіанта ви-

значають за першою літерою прізвища. Студенти, прізвища яких почи-

наються із зазначених букв, виконують відповідний варіант: А, З – ва-

ріант 1; К, О – варіант 2; Т, Ц – варіант 3; Б, І – варіант 4; Л, П – варіант 5; 

У, Ю – варіант 6; В, Є – варіант 7; Ї, М – варіант 8; Р, Ш – варіант 9; Г, Й – 

варіант 10; Н, С – варіант 11; Щ, Я – варіант 12; Д, Е – варіант 13; Ч, Ф – 

варіант 14; Ж, Х – варіант 15. 
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Індивідуальні завдання 

 

Завдання 1. Термінологія 

 

Знайдіть відповідне визначення наведеного терміну (табл. 1) за ва-

ріантами: 

1, 6, 11 варіант – з 1-го по 10-й термін включно; 

2, 7, 12 варіант – з 11-го по 20-й термін включно; 

3, 8, 13 варіант – з 21-го по 30-й термін включно; 

4, 9, 14 варіант – з 31-го по 40-й термін включно; 

5, 10, 15 варіант – з 41-го по 50-й термін включно. 

 

Таблиця 1 

 

Основні терміни, що вивчаються у цій частині навчальної  

дисципліни 

 

Термін Визначення 

1 2 

(1) Валюта 

України 

(А) Обліковий регістр, призначений для обліку касових опера-

цій касиром підприємства 

(2) Безготівкові 

рахунки 

(Б) Рахунки, які відкриваються для структурних підрозділів, що зна-

ходяться на окремому балансі та є самостійними платниками 

податків 

(3) Аваль 
(В) Боржник під час складання простого векселя; той, хто видав 

переказний вексель 

(4) Еквіваленти 

грошових коштів 

(Г) Короткострокові високоліквідні фінансові інвестиції, які віль-

но конвертуються у певні суми грошових коштів і характеризу-

ються незначним ризиком зміни вартості  

(5) Дебітори 

(Д) Поточна дебіторська заборгованість, щодо якої існує впев-

неність про її неповернення боржником або за якою минув 

строк позовної давності 

(6) Сумнівний борг 
(Е) Дебіторська заборгованість, щодо якої існує ймовірність  

її неповернення божником 

(7) Об'єкт 

основних засобів 

(Є) Первісна або переоцінена вартість основних засобів за ви-

рахуванням їхньої ліквідаційної вартості 

(8) Капітальні 

інвестиції 

(Ж) Дорівнює сумі, за якою основний засіб може бути обміня-

ний під час здійснення угоди між компетентними, обізнаними, 

зацікавленими та незалежними сторонами 
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Продовження табл. 1 

 

1 2 

(9) Касир (З) Валюта інша, ніж валюта звітності 

(10) Каса 

(И) Документ, який передається касиром підприємства в бухгал-

терію, і є відривним листком касової книги з додатком видатко-

вих та прибуткових касових документів 

(11) Дисконт 

(І) Мають такі ознаки: встановлений термін їхнього погашення 

не перевищує одного року або вкладення здійснені без наміру 

отримувати доходи по них більше одного року 

(12) Поточний 

рахунок 

(Й) Банк, у якому відкрито рахунки підприємств, організацій, 

установ усіх форм власності, фізичних осіб – суб'єктів підпри-

ємницької діяльності, банків та їхніх установ, фізичних осіб, 

який здійснює для них на договірних умовах будь-яку з опера-

цій чи послуг, передбачених законодавством 

(13) Видатковий 

касовий ордер 

(К) Документи, які знаходяться в касі підприємства: оплачені 

путівки в санаторії, пансіонати та будинки відпочинку; поштові 

марки, проїзні квитки тощо 

(14) Векселедавець 

(Л) Поручительство за векселем, яке ставиться на векселі або 

додатковому аркуші третьою особою (однією з осіб, що підпи-

сали вексель), виражається словами "Як аваліст за …" або 

"Гарантую …", або "За … " і підписується тим, хто дає поручи-

тельство 

(15) Фінансові 

інвестиції 

(М) Вартість фінансової інвестиції з урахуванням її часткового 

списання внаслідок зменшення корисності, яка збільшена (змен-

шена) на суму накопиченої амортизації дисконту (премії) 

(16) Безнадійна 

дебіторська 

заборгованість 

(Н) Працівник цього підприємства, який отримав грошові суми 

в підзвіт для майбутніх витрат відповідно до наказу (розпоря-

дження) керівника підприємства 

(17) Грошові 

документи 

(О) Грошові кошти у вигляді банкнот, казначейських білетів, 

монет і в інших формах, що перебувають в обігу та є законним 

платіжним засобом на території України, а також вилучені з обігу 

або такі, що вилучаються з нього, але підлягають обміну на гро-

шові знаки, які перебувають в обігу; кошти, що знаходяться на ра-

хунках або вносяться у вигляді внесків до банківських та інших 

кредитно-фінансових установ на території України; платіжні до-

кументи та інші цінні папери, виражені у валюті України 

(18) Витрати 

майбутніх періодів 

(П) Юридичні та фізичні особи, які внаслідок минулих подій 

заборгували підприємству певні суми грошових коштів, їхніх 

еквівалентів або інших активів 

(19) Підзвітна 

особа 

(Р) Учасники договору, на підставі замовлення яких виготовля-

ється конкретна продукція, надаються послуги, виконуються 

роботи іншим учасником договору 
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Продовження табл. 1 

 

1 2 

(20) Платіжна 

відомість 

(С) Посадова матеріально відповідальна особа, яка завідує 

касою, видачею та прийманням грошей і цінних паперів до ка-

си підприємства 

(21) Первісна 

вартість основного 

засобу 

(Т) Систематичний розподіл вартості, яка амортизується про-

тягом строку корисного використання активу 

(22) Грошові 

кошти в дорозі 

(У) Збір у касах підприємств готівки та доставка їх у каси банків 

або ощадкаси підприємств зв'язку та в інші організації 

(23) Прибутковий 

касовий ордер 

(Ф) Гранична сума грошових коштів, яка може знаходитися  

в касі підприємства 

(24) Платіжне 

доручення 

(Х) Документ, що видається банком підприємству і відображає 

рух грошових коштів на поточному рахунку 

(25) Акцепт 
(Ц) Кредитор під час складання простого векселя або той, на ко-

ристь кого виданий переказний вексель 

(26) Поточні 

фінансові 

інвестиції 

(Ч) Різниця між номінальною вартістю цінних паперів і ціною 

їхнього придбання, якщо ціна придбання нижча за номінальну 

вартість 

(27) Позика 

(Ш) Сума дебіторської заборгованості, яка виникає під час нор-

мального операційного циклу або буде погашена протягом два-

надцяти місяців з дати балансу 

(28) Претензія 
(Щ) Фізичні або юридичні особи, які купують товари (роботи, 

послуги) 

(29) Група 

основних засобів 

(Ь) Сукупність витрат на відтворення і поліпшення якісного 

стану основних засобів 

(30) Балансова 

вартість основних 

засобів 

(Ю) Сума коштів або вартість інших активів, яку підприємство 

розраховує отримати за об'єкт основних засобів у кінці періоду 

використання, що передбачений за вирахуванням очікуваних 

витрат на ліквідацію цього об'єкта 

(31) Касова книга 

(Я) Спеціальне обладнання та ізольоване приміщення, яке 

призначене для приймання, видачі та тимчасового зберігання 

готівки 

(32) Індосамент 

(А1) Передавальний напис на векселі, який підтверджує пере-

хід права по векселю іншій особі та вказує особу, на користь 

якої переказується вексель 

(33) Звіт касира 
(Б1) Документ, який засвідчує законність витрачання грошей 

з каси підприємства за цільовим призначенням 

(34) Виписка банку 

(В1) Письмове розпорядження власника рахунку своєму банку 

про перерахування певної суми коштів з його рахунку на раху-

нок одержувача коштів 
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Продовження табл. 1 

 

1 2 

(35) Інкасація 

готівки 

(Г1) Документ, який засвідчує законність надходження грошей 

до каси підприємства 

(36) Векселеотри-

мувач 
(Д1) Згода платника на оплату переказного векселя 

(37) Покупці 

(Е1) Договір, коли одна сторона (позикодавець) передає іншій 

стороні (позичальнику) у власність гроші або речі, визначені 

певними ознаками, а позичальник зобов'язується повернути 

позикодавцю таку ж суму грошей чи рівну кількість речей того 

самого роду і якості 

(38) Термін  

корисного  

використання  

основного засобу 

(Є1) Історична (фактична) собівартість основних засобів у сумі 

грошових коштів або справедливої вартості інших активів, ви-

трачених для придбання або створення 

(39) Амортизація 

основних засобів 

(Ж1) Сума, за якою об'єкт основних засобів обліковується на ба-

лансі підприємства за вирахуванням суми накопиченої аморти-

зації 

(40) Амортизована 

собівартість 

інвестицій 

(З1) Активи, які утримуються підприємством з метою збільшення 

прибутку (відсотків, дивідендів тощо), зростання вартості капі-

талу або інших вигід для інвестора 

(41) Ліквідаційна 

вартість основних 

засобів 

(И1) Закінчений пристрій з усіма пристосуваннями та приладдями 

до нього або конструктивно відокремлений предмет, що призна-

чений для виконання певних самостійних функцій чи відокрем-

лений комплекс конструктивно з'єднаних предметів одного або 

різного призначення, що є єдиним цілим і спільно виконують 

певну роботу 

(42) Замовники 

(І1) Витрати, пов'язані з підготовчими до виробництва роботами 

в сезонних галузях промисловості; з освоєнням нових вироб-

ництв; сплачені авансом орендні платежі; оплата страхового 

полісу; передоплата за періодичні та довідкові видання 

(43) Обслуговую-

чий банк 

(Й1) Цінний папір, який містить нічим не зумовлене розпоря-

дження чекодавця провести платіж зазначеної в ньому суми 

чекоотримувачу 

(44) Чек 

(К1) Рахунок підприємства, відкритий в уповноваженій установі 

банку для зберігання грошових коштів та проведення операцій 

по розрахунках підприємства 

(45) Ліміт залишку 

готівки 

(Л1) Гроші, здані до банку або інкасаторам, але не зараховані 

на поточний рахунок (до 24-ї години наступного дня) 

(46) Вексель 

(М1) Зобов'язання платника здійснити платіж на певну суму  

в певний термін конкретному постачальнику (підряднику) за по-

ставлені товари (виконані роботи чи надані послуги) 
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Закінчення табл. 1 

 

1 2 

(47) Поточна  

дебіторська  

заборгованість 

(Н1) Вимога кредитора до боржника про сплату боргу, відшко-

дування збитків, сплату штрафу, усунення недоліків поставле-

ної продукції або виконаної роботи 

(48) Вартість  

основних засобів, 

яка амортизується 

(О1) Період, протягом якого підприємство передбачає викорис-

товувати відповідний об'єкт, або кількість одиниць продукції 

(послуг), яку підприємство очікує отримати від його викорис-

тання 

(49) Справедлива 

вартість основних 

засобів 

(П1) Сукупність однотипних за технічними характеристиками, 

призначенням та умовами використання основних засобів 

(50) Іноземна  

валюта 

(Р1) Документ, відповідно до якого проводиться оплата праці, 

виплата допомог з тимчасової непрацездатності, стипендій, 

премій без складання видаткового касового ордера на кожного 

отримувача 

 

Завдання 2. Господарські операції 

 

Завдання 2.1. Необхідно вказати кореспонденцію рахунків і пер-

винні документи на підставі наведених господарських операцій. 

 

Варіант 1: 

1) одержано готівкою дивіденди від об'єктів інвестування; 

2) погашено з поточного рахунку довгострокову позику банку; 

3) передано гроші з каси в банк; 

4) повернуто в касу невикористані підзвітні суми; 

5) на поточний рахунок надійшли кошти від покупців за раніше від-

вантажені товари, роботи, послуги; 

6) одержано з бюджету кошти цільового фінансування на будівництво; 

7) передано одержаний вексель у погашення кредиторської забор-

гованості; 

8) отримано готівку у погашення облігацій; 

9) придбано основні засоби у постачальника; 

10) оприбутковано основні засоби після завершення капітальних робіт. 

 

Варіант 2: 

1) одержано безкоштовно основні засоби від іншого підприємства; 

2) нараховано знос основних засобів виробничого призначення; 
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3) нараховано заробітну плату працівникам, зайнятим у процесі 

освоєння нового виду продукції; 

4) використано підзвітні суми на придбання канцелярських виробів; 

5) придбано еквіваленти грошових коштів у кредиторів; 

6) у касу надіслано виручку від реалізації виробничих запасів; 

7) одержано короткострокову позику банку в іноземній валюті; 

8) одержано готівку в погашення одержаних раніше векселів; 

9) погашено готівкою довгострокові зобов'язання з оренди; 

10) одержано в касу штрафи, пені, неустойки за невиконання гос-

подарських договорів. 

 

Варіант 3: 

1) отримано гроші з банка в касу; 

2) оплачено заборгованість перед Пенсійним фондом; 

3) повернуто з бюджету на рахунок підприємства грошові кошти; 

4) придбані довгострокові інвестиції (акції, облігації) інших підприємств; 

5) передано одержаний раніше вексель у погашення короткостро-

кової позики банку; 

6) відпущено покупцям готову продукцію за договірними цінами; 

7) нараховано резерв сумнівних боргів підприємства в кінці звітного 

періоду; 

8) списано знос ліквідованих основних засобів; 

9) оплачено готівкою послуги транспортної організації за переве-

зення основного засобу; 

10) нараховано заробітну плату робітникам за виготовлення основ-

них засобів. 

 

Варіант 4: 

1) отримано від засновника основні засоби як внесок до статутного 

капіталу; 

2) відображено витрати по державній реєстрації основних засобів; 

3) одержано вексель у погашення поточної дебіторської заборгованості; 

4) видано з каси підзвітній особі аванс на відрядження за кордон; 

5) відображено амортизацію премії придбаних раніше облігацій; 

6) нараховано дивіденди до одержання по акціях; 

7) отримано готівку з банку в касу; 

8) отримано на поточний рахунок аванс від покупця; 
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9) повернуто зарплату, надлишково видану працівникам; 

10) одержано в касу гроші від працівників у погашення раніше ви-

даної безвідсоткової позики. 

 

Варіант 5: 

1) отримано на поточний рахунок довгострокову позику банку; 

2) розрахувалися готівкою по заборгованості перед постачальника-

ми та підрядниками; 

3) погашено заборгованість перед бюджетом з поточного рахунку; 

4) повернуто з фондів соціального страхування на рахунок підпри-

ємства грошові кошти; 

5) зараховано довгострокові фінансові інвестиції, до погашення 

яких залишилось 12 місяців, до складу поточних; 

6) відображено відсотки по одержаному векселю; 

7) переведено короткострокову дебіторську заборгованість до роз-

ряду довгострокової; 

8) пред'явлено підприємством претензію постачальнику; 

9) оприбутковано від постачальника на склад основні засоби, що по-

требують монтажу; 

10) відображено уцінку вартості основних засобів. 

 

Варіант 6: 

1) погашено заборгованість з єдиного соціального внеску з поточного 

рахунку; 

2) списано безнадійну дебіторську заборгованість за рахунок опе-

раційних витрат; 

3) списано матеріали на виробництво; 

4) нараховано відсотки за депозитом; 

5) списано комісію банку з поточного рахунку; 

6) списано собівартість реалізованої готової продукції; 

7) отримано готівку в касу з поточного рахунку для виплати заробіт-

ної плати; 

8) передано матеріали для виправлення бракованої продукції; 

9) оприбутковано придбані запасні частини; 

10) витрати, пов'язані з реєстрацією прав на об'єкт нематеріальних 

активів (НМА), включено до його первісної вартості. 
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Варіант 7: 

1) використано матеріали, необхідні для створення нематеріальних 

активів; 

2) відображено витрати на транспортування матеріалів; 

3) виплачено заробітну плати з каси; 

4) отримано від покупців векселі в рахунок оплати за реалізовані 

товари, роботи та послуги; 

5) оприбутковано за чистою вартістю реалізації відходи від оста-

точно забракованої продукції; 

6) сплачено вартість транспортних послуг; 

7) отримано від покупця в рахунок оплати облігації, придбані ним  

на фінансовому ринку; 

8) визнано сумнівну заборгованість безнадійною; 

9) випущено готову продукцію з виробництва; 

10) нараховано амортизацію ноутбука, що використовується дирек-

тором. 

 

Варіант 8: 

1) відображено заробітну плату з нарахуваннями єдиного соціаль-

ного внеску (далі – ЄСВ) працівників, зайнятих установкою і монтажем 

верстату; 

2) перераховано постачальнику передоплату за товари; 

3) отримано послуги сторонніх організацій, пов'язані зі створенням 

нематеріального активу; 

4) видано безвідсоткову поворотну фінансову допомогу засновнику 

підприємства з каси; 

5) введено автомобіль в експлуатацію; 

6) спрямовано витрати на оплату послуг посередника на збільшення 

вартості придбаних цінних паперів; 

7) нараховано заробітну плату працівникам, зайнятим виправлен-

ням браку; 

8) на підставі авансового звіту, наданого маркетологом, відображено 

добові; 

9) оприбутковано запаси, отримані як внесок до статутного капіталу; 

10) оприбутковано запчастини, отримані в результаті ліквідації об'єкта. 
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Варіант 9: 

1) зараховано на поточний рахунок внесок до статутного капіталу; 

2) оприбутковано за чистою вартістю реалізації відходи від оста-

точно забракованої продукції; 

3) віднесено суму нестачі на винну особу; 

4) відображено безоплатне отримання нематеріального активу; 

5) отримано роботи з установки, монтажу та налагодження верстата; 

6) переведено довгострокову фінансову інвестицію в поточну; 

7) придбано запчастини підзвітною особою; 

8) виручку інкасовано в банк; 

9) нараховано амортизацію автомобіля, що використовується адмі-

ністрацією; 

10) списано загальновиробничі витрати на виробництво. 

 

Варіант 10: 

1) виплачено дивіденди з каси; 

2) придбано цінні папери за рахунок отриманої короткострокової позики; 

3) відображено дисконт за поточною фінансовою інвестицією; 

4) виплачено аванс на відрядження з каси; 

5) отримано послуги з транспортування верстата; 

6) перераховано постачальнику передоплату за тару; 

7) отримано об'єкт нематеріальних активів (далі – НМА) як внесок 

до статутного капіталу; 

8) включено у виробничу собівартість продукції, що випускається, 

витрати на виправлення технічно неминучого браку; 

9) віднесено плату за передплату періодичних видань до витрат 

майбутніх періодів; 

10) оприбутковано запчастини, отримані в результаті ліквідації об'-

єкта основних засобів. 

 

Варіант 11: 

1) залишок невикористаних коштів підзвітною особою внесено до каси; 

2) утримано з заробітної плати суму нестачі, виявленої під час інвен-

таризації; 

3) отримано нематеріальний актив як внесок у статутний капітал; 

4) нараховано амортизацію верстату, що використовується для ви-

робництва готової продукції; 
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5) списано собівартість реалізованого автомобіля; 

6) перераховано передоплату постачальнику з поточного рахунку; 

7) отримана оплата на поточний рахунок від покупців; 

8) списано паливо на загальновиробничі витрати; 

9) списано собівартість реалізованої продукції на фінансовий ре-

зультат; 

10) придбано канцтовари підзвітною особою. 

 

Варіант 12: 

1) встановлено винну у нестачі особу; 

2) виявлено брак у виробництві; 

3) нараховано дохід від реалізації фінансових інвестицій; 

4) перераховано ПДВ на казначейський рахунок; 

5) внесено винною особою суму нестачі до каси підприємства; 

6) списано сировину на виробництво; 

7) відображено вартість матеріалів, використаних під час установки 

придбаного верстату; 

8) списано безнадійну дебіторську заборгованість за рахунок ство-

реного раніше резерву; 

9) видано євро на відрядження директору з каси підприємства; 

10) виявлено нестачу товару. 

 

Варіант 13: 

1) включено у виробничу собівартість продукції, що випускається, 

витрати на виправлення технічно неминучого браку; 

2) нараховано податкове зобов'язання з ПДВ на понаднормову нестачу; 

3) списано на фінансові результати собівартість реалізованих фі-

нансових інвестицій; 

4) списано знос автомобіля під час реалізації; 

5) відображено дохід від реалізації товарів у роздрібній торгівлі; 

6) спрямовано витрати на оплату послуг посередника на збільшен-

ня вартості придбаних довгострокових облігацій; 

7) перераховано суму земельного податку у бюджет; 

8) списано балансову вартість необоротного активу, утримуваного 

для продажу; 
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9) списано паливо на виробництво; 

10) списано адміністративні витрати на фінансовий результат. 

 

Варіант 14: 

1) виявлено нестачу у касі; 

2) отримано вексель від підприємства у рахунок сплати за товар; 

3) нараховано амортизацію на малоцінні необоротні матеріальні ак-

тиви, що використовуються адміністрацією; 

4) нараховано ЄСВ на зарплату працівників, зайнятих виправлен-

ням браку; 

5) списано собівартість реалізованих матеріалів; 

6) отримано платіж за векселем на поточний рахунок; 

7) введено трактор в експлуатацію; 

8) переведено поточну фінансову інвестицію в довгострокову; 

9) отримано безвідсоткову поворотну фінансову допомогу від під-

приємства; 

10) отримано відсотки за депозитом на поточний рахунок. 

 

Варіант 15: 

1) виявлено нестачу запчастин; 

2) придбано малоцінні та швидкозношувані предмети (далі – МШП) 

підзвітною особою; 

3) придбано короткострокові цінні папери за рахунок отриманої ко-

роткострокової позики; 

4) збільшено первісну вартість верстату на вартість транспортних 

послуг; 

5) списано купівельні напівфабрикати на виробництво; 

6) списано витрати на виправлення браку до складу собівартості 

реалізованої продукції; 

7) виплачено заробітну плату з каси; 

8) отримано передоплату від покупця на поточний рахунок; 

9) списано собівартість реалізованих товарів; 

10) погашено вексель з поточного рахунку. 

 

Завдання 2.2. Необхідно сформулювати зміст господарських опе-

рацій і вказати первинні документи на підставі наведеної кореспонденції 

рахунків. 
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Варіант 1: 

1) Д-т 91 К-т 131; 

2) Д-т 107 К-т 424; 

3) Д-т 944 К-т 38; 

4) Д-т 362 К-т 701; 

5) Д-т 63 К-т 34; 

6) Д-т 741 К-т 793; 

7) Д-т 31 К-т 50; 

8) Д-т 64 К-т 31; 

9) Д-т 30 К-т 46; 

10) Д-т 92 К-т 31. 

 

Варіант 2: 

1) Д-т 33 К-т 30; 

2) Д-т 631 К-т 301; 

3) Д-т 14 К-т 31; 

4) Д-т 37 К-т 31; 

5) Д-т 373 К-т 732; 

6) Д-т 30 К-т 34; 

7) Д-т 361 К-т 701; 

8) Д-т 375 К-т 74; 

9) Д-т 972 К-т 106; 

10) Д-т 151 К-т 311. 

 

Варіант 3: 

1) Д-т 151 К-т 20; 

2) Д-т 23 К-т 131; 

3) Д-т 92 К-т 372; 

4) Д-т 38 К-т 36; 

5) Д-т 35 К-т 14; 

6) Д-т 31 К-т 35; 

7) Д-т 67 К-т 31; 

8) Д-т 31 К-т 69; 

9) Д-т 31 К-т 36; 

10) Д-т 30 К-т 42. 

Варіант 4: 

1) Д-т 62 К-т 30; 

2) Д-т 30 К-т 377; 

3) Д-т 93 К-т 31; 

4) Д-т 31 К-т 50; 

5) Д-т 36 К-т 70; 

6) Д-т 30 К-т 34; 

7) Д-т 39 К-т 685; 

8) Д-т 372 К-т 302; 

9) Д-т 152 К-т 685; 

10) Д-т 104 К-т 152. 

  

Варіант 5: 

1) Д-т 152 К-т 631; 

2) Д-т 151 К-т 23; 

3) Д-т 374 К-т 63; 

4) Д-т 39 К-т 301; 

5) Д-т 55 К-т 31; 

6) Д-т 31 К-т 30; 

7) Д-т 342 К-т 37; 

8) Д-т 10 К-т 46; 

9) Д-т 91 К-т 30; 

10) Д-т 30 К-т 311. 

 

Варіант 6: 

1) Д-т 301  К-т 311; 

2) Д-т 685  К-т 301; 

3) Д-т 601  К-т 311; 

4) Д-т 202  К-т 631; 

5) Д-т 661  К-т 301; 

6) Д-т 12  К-т 154; 

7) Д-т 791  К-т 92; 

8) Д-т 10  К-т 46; 

9) Д-т 43  К-т 442; 

10) Д-т 91  К-т 209. 
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Варіант 7: 

1) Д-т 311  К-т 69; 

2) Д-т 661  К-т 301; 

3) Д-т 947  К-т 281; 

4) Д-т 209  К-т 372; 

5) Д-т 631  К-т 601; 

6) Д-т 26  К-т 23; 

7) Д-т 22  К-т 631; 

8) Д-т 441  К-т 425; 

9) Д-т 93  К-т 202; 

10) Д-т 154                  К-т 424. 

 

Варіант 8: 

1) Д-т 442  К-т 791; 

2) Д-т 361  К-т 701; 

3) Д-т 661  К-т 311; 

4) Д-т 23  К-т 131; 

5) Д-т 23  К-т 22; 

6) Д-т 25  К-т 23; 

7) Д-т 443  К-т 671; 

8) Д-т 209  К-т 372; 

9) Д-т 631  К-т 601; 

10) Д-т 661  К-т 24. 

 

Варіант 9: 

1) Д-т 901  К-т 26; 

2) Д-т 202  К-т 631; 

3) Д-т 91  К-т 661; 

4) Д-т 661  К-т 641; 

5) Д-т 23  К-т 651; 

6) Д-т 92  К-т 133; 

7) Д-т 941  К-т 22; 

8) Д-т 93  К-т 209; 

9) Д-т 631  К-т 374; 

10) Д-т 441  К-т 443. 

 

Варіант 10: 

1) Д-т 152  К-т 201; 

2) Д-т 93  К-т 209; 

3) Д-т 23  К-т 204; 

4) Д-т 661  К-т 641; 

5) Д-т 301  К-т 46; 

6) Д-т 661  К-т 301; 

7) Д-т 311  К-т 601; 

8) Д-т 23  К-т 651; 

9) Д-т 311  К-т 377; 

10) Д-т 941  К-т 202. 

 

Варіант 11: 

1) Д-т 791  К-т 901; 

2) Д-т 23  К-т 91; 

3) Д-т 93  К-т 661; 

4) Д-т 311  К-т 34; 

5) Д-т 976  К-т 104; 

6) Д-т 684  К-т 311; 

7) Д-т 205  К-т 631; 

8) Д-т 442  К-т 791; 

9) Д-т 301  К-т 375; 

10) Д-т 23  К-т 131. 

 

Варіант 12: 

1) Д-т 91 К-т 132; 

2) Д-т 651  К-т 311; 

3) Д-т 98  К-т 641; 

4) Д-т 93  К-т 209; 

5) Д-т 671  К-т 311; 

6) Д-т 28  К-т 46; 

7) Д-т 22  К-т 372; 

8) Д-т 791  К-т 93; 

9) Д-т 791  К-т 441; 

10) Д-т 152  К-т 201. 
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Варіант 13: 

1) Д-т 92  К-т 131; 

2) Д-т 91  К-т 209; 

3) Д-т 301  К-т 372; 

4) Д-т 23  К-т 372; 

5) Д-т 201  К-т 46; 

6) Д-т 152  К-т 424; 

7) Д-т 661  К-т 641; 

8) Д-т 92  К-т 661; 

9) Д-т 91  К-т 133; 

10) Д-т 375  К-т 716. 

 

Варіант 14: 

1) Д-т 92  К-т 372; 

2) Д-т 947  К-т 205; 

3) Д-т 23  К-т 685; 

4) Д-т 976  К-т 106; 

5) Д-т 23  К-т 661; 

6) Д-т 43  К-т 442; 

7) Д-т 153  К-т 424; 

8) Д-т 442  К-т 79; 

9) Д-т 91  К-т 372; 

10) Д-т 681  К-т 717. 

Варіант 15: 

1) Д-т 301  К-т 375;   6) Д-т 23   К-т 22; 

2) Д-т 92  К-т 685;   7) Д-т 311   К-т 374; 

3) Д-т 341  К-т 361;   8) Д-т 46   К-т 401; 

4) Д-т 91  К-т 201;   9) Д-т 946   К-т 201; 

5) Д-т 93  К-т 133;   10) Д-т 154  К-т 424. 

 

Завдання 3. Тематичне завдання 

 

ПрАТ "Альфа" займається виробництвом медичних приладів. Не-

обхідно виконати такі пункти на підставі наведених даних у табл. 2-10: 

1) відкрити у відповідних регістрах обліку (додаток А) рахунки син-

тетичного й аналітичного обліку та записати в них початкові залишки; 

2) на підставі даних Реєстру господарських операцій за 1-й квартал 

поточного року скласти бухгалтерські проводки, зазначити первинні до-

кументи та рознести їх у відповідні регістри обліку; 

3) під час складання бухгалтерських записів, визначити необхідні 

суми; 

4) скласти Оборотну відомість (додаток Б) та Головну книгу (дода-

ток В) за синтетичними рахунками, наведеними у додатку Г; 

5) у регістрах обліку і в Головній книзі підрахувати обороти за де-

бетом і кредитом синтетичних та аналітичних рахунків, вивести залишки 

на кінець звітного періоду; 

6) на підставі Головної книги скласти Баланс підприємства (дода-

ток Д) за 1-й квартал поточного року. 
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Таблиця 2 

 

Залишки за синтетичними рахунками ПрАТ "Альфа" на 31 грудня минулого року 

(варіанти 1 – 5) 

 

Шифр 

рахунку 

(субра-

хунку) 

Назва рахунку 

(субрахунку) 

1 варіант 2 варіант 3 варіант 4 варіант 5 варіант 

Сума, грн Сума, грн Сума, грн Сума, грн Сума, грн 

дебет кредит дебет кредит дебет кредит дебет кредит дебет кредит 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10 Основні засоби 30 700 – 54 646 – 40 068 – 62 270 – 28 380 – 

131 Знос основних засобів – 4 000 – 7 120 – 4 960 – 6 200 – 4 100 

12 Нематеріальні активи 1 000 – 1 780 – 1 240 – 2 100 – 900 – 

14 
Довгострокові фінансові 

інвестиції 
3 100 – 5 518 – 2 844 – 3 410 – 2 790 – 

20 Виробничі запаси 600 – 2 268 – 744 – 1 260 – 540 – 

23 Виробництво 9 000 – 16 020 – 7 480 – 19 460 – 7 350 – 

30 Готівка 1 300 – 1 814 – 1 312 – 2 730 – 1 470 – 

31 Рахунки в банках 15 000 – 27 200 – 18 900 – 34 600 – 14 000 – 

34 
Короткострокові векселі 

одержані 
1 250 – 1 025 – 1 550 – 2 065 – 825 – 

35 
Поточні фінансові інвес-

тиції 
1 400 – 2 492 – 1 536 – 2 940 – 1 260 – 

36 
Розрахунки з покупцями 

та замовниками 
6 000 – 11 180 – 10 120 – 12 600 – 5 400 – 
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Закінчення табл. 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

372 
Розрахунки з підзвітними 

особами 
1 000 – 1 280 – 1 440 – 2 100 – 900 – 

40 Статутний капітал – 35 600 – 62 698 – 40 144 – 70 160 – 29 240 

42 Додатковий капітал – 5 000 – 8 900 – 6 200 – 10 500 – 4 500 

441 Прибуток нерозподілений – 3 000 – 5 340 – 3 720 – 6 300 – 2 700 

43 Резервний капітал – 2 000 – 3 560 – 2 480 – 4 200 – 1 800 

60 
Короткострокові позики 

банку 
– 1 900 – 4 052 – 2 356 – 8 590 – 4 510 

63 
Розрахунки з постачаль-

никами та підрядниками 
– 3 200 – 8 446 – 7 968 – 10 170 – 2 880 

64 
Розрахунки за податками 

й платежами 
– 850 – 1 513 – 1 054 – 1 785 – 765 

65 Розрахунки зі страхування – 800 – 1 424 – 1 492 – 1 680 – 720 

66 Розрахунки з оплати праці – 8 000 – 14 240 – 9 420 – 13 350 – 7 700 

68 
Розрахунки за іншими опе-

раціями 
– 6 000 – 7 930 – 7 440 – 12 600 – 4 900 
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Таблиця 3 

 

Залишки за синтетичними рахунками ПрАТ "Альфа" на 31 грудня минулого року 

(варіанти 6 –10) 

 

Шифр 

рахунку 

(субра-

хунку) 

Назва рахунку 

(субрахунку) 

6 варіант 7 варіант 8 варіант 9 варіант 10 варіант 

Сума, грн Сума, грн Сума, грн Сума, грн Сума, грн 

дебет кредит дебет кредит дебет кредит дебет кредит дебет кредит 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10 Основні засоби 39 232 – 76 824 – 38 112 – 73 024 – 57 360 – 

131 Знос основних засобів – 5 740 – 8 040 – 4 020 – 8 040 – 8 800 

12 Нематеріальні активи 1 260 – 3 520 – 1 260 – 3 520 – 1 800 – 

14 
Довгострокові фінансові 

інвестиції 
3 906 – 3 092 – 1 696 – 2 392 – 5 170 – 

20 Виробничі запаси 1 256 – 1 512 – 756 – 2 192 – 1 080 – 

23 Виробництво 10 290 – 21 252 – 9 956 – 19 712 – 14 700 – 

30 Готівка 2 058 – 2 936 – 1 818 – 2 956 – 3 270 – 

31 Рахунки в банках 19 600 – 41 860 – 21 600 – 46 400 – 27 670 – 

34 
Короткострокові векселі 

одержані 
1 155 – 2 478 – 1 239 – 2 928 – 1 650 – 

35 
Поточні фінансові інвес-

тиції 
1 764 – 3 528 – 1 764 – 3 728 – 2 520 – 

36 
Розрахунки з покупцями 

та замовниками 
7 560 – 15 120 – 7 560 – 15 700 – 10 800 – 
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Закінчення табл. 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

372 
Розрахунки з підзвітними 

особами 
1 260 – 3 120 – 1 860 – 2 690 – 2 210 – 

40 Статутний капітал – 40 936 – 84 192 – 44 196 – 84 103 – 56 480 

42 Додатковий капітал – 5 200 – 17 600 – 8 800 – 16 970 – 9 000 

441 Прибуток нерозподілений – 3 780 – 7 560 – 3 780 – 8 190 – 5 400 

43 Резервний капітал – 2 520 – 5 040 – 2 520 – 4 770 – 3 600 

60 
Короткострокові позики 

банку 
– 6 314 – 5 308 – 2 654 – 9 597 – 9 020 

63 
Розрахунки з постачаль-

никами і підрядниками 
– 5 132 – 9 854 – 5 397 – 11 064 – 7 760 

64 
Розрахунки за податками 

й платежами 
– 1 071 – 2 142 – 1 071 – 2 452 – 1 530 

65 Розрахунки зі страхування – 1 208 – 2 016 – 1 008 – 1 706 – 1 840 

66 Розрахунки з оплати праці – 10 780 – 18 370 – 8 715 – 18 740 – 15 000 

68 
Розрахунки за іншими 

операціями 
– 6 660 – 15 120 – 5 460 – 9 610 – 9 800 

 

 

 

 

 



 

 

2
2
 

Таблиця 4 

 

Залишки за синтетичними рахунками ПрАТ "Альфа" на 31 грудня минулого року 

(варіанти 11 –15) 

 

Шифр 

рахунку 

(субра-

хунку) 

Назва рахунку 

(субрахунку) 

11 варіант 12 варіант 13 варіант 14 варіант 15 варіант 

Сума, грн Сума, грн Сума, грн Сума, грн Сума, грн 

дебет кредит дебет кредит дебет кредит дебет кредит дебет кредит 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10 Основні засоби 76 464 – 58 200 – 54 480 – 36 936 – 29 799 – 

131 Знос основних засобів – 11 480 – 8 220 – 7 998 – 5 779 – 4 874 

12 Нематеріальні активи 2 520 – 5 200 – 4 680 – 3 276 – 2 621 – 

14 
Довгострокові фінансові 

інвестиції 
7 812 – 6 200 – 5 580 – 3 906 – 3 125 – 

20 Виробничі запаси 2 512 – 1 200 – 1 080 – 756 – 605 – 

23 Виробництво 20 580 – 18 000 – 14 100 – 9 870 – 7 896 – 

30 Готівка 4 116 – 3 000 – 3 020 – 2 294 – 2 175 – 

31 Рахунки в банках 41 200 – 29 600 – 26 640 – 19 848 – 15 878 – 

34 
Короткострокові векселі 

одержані 
2 310 – 2 500 – 1 930 – 1 351 – 1 081 – 

35 
Поточні фінансові інвес-

тиції 
3 528 – 2 800 – 2 520 – 1 764 – 1 411 – 

36 
Розрахунки з покупцями 

та замовниками 
14 700 – 12 000 – 10 800 – 7 560 – 5 708 – 
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Закінчення табл. 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

372 
Розрахунки з підзвітними 

особами 
2 940 – 2 220 – 2 598 – 1 820 – 1 456 – 

40 Статутний капітал – 77 872 – 68 850  59 985  41 990 – 33 032 

42 Додатковий капітал – 10 400 – 10 000  9 000  6 860 – 5 488 

441 Прибуток нерозподілений – 11 560 – 6 000 – 5 400 – 3 780 – 3 024 

43 Резервний капітал – 5 040 – 4 000 – 3 600 – 1 960 – 1 568 

60 
Короткострокові позики 

банку 
– 12 048 – 3 600 – 3 240 – 2 268 – 1 814 

63 
Розрахунки з постачаль-

никами та підрядниками 
– 10 844 – 8 750 – 9 855 – 7 579 – 6 623 

64 
Розрахунки за податками 

й платежами 
– 2 142 – 1 700 – 1 530 – 1 071 – 857 

65 Розрахунки зі страхування – 2 416 – 1 600 – 1 940 – 1 358 – 1 086 

66 Розрахунки з оплати праці – 21 560 – 16 200 – 14 080 – 9 856 – 7 885 

68 
Розрахунки за іншими 

операціями 
– 13 320 – 12 000 – 10 800 – 6 880 – 5 504 
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Таблиця 5 

 

Розшифровка синтетичного рахунку 30 "Готівка" 

(варіанти 1 – 5) 

 

Субра-

хунок 
Назва субрахунку 

1 варіант 2 варіант 3 варіант 4 варіант 5 варіант 

Сума Сума Сума Сума Сума 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

301 Готівка в національній валюті – 770 – 1125 – 835 – 1 405 – 887 

302 
Готівка в іноземній валюті (курс – 

26,5 грн за 1 дол. США) 
20 530 26 689 18 477 50 1 325 22 583 

Разом – 1 300 – 1 814 – 1 312 – 2 730 – 1 470 

 

Таблиця 6 

 

Розшифровка синтетичного рахунку 30 "Готівка" 

(варіанти 6 – 10) 

 

Субра-

хунок 
Назва субрахунку 

6 варіант 7 варіант 8 варіант 9 варіант 10 варіант 

Сума Сума Сума Сума Сума 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

301 Готівка в національній валюті – 1 263 – 1 346 – 1 076 – 1 472 – 1 415 

302 
Готівка в іноземній валюті (курс – 

26,5 грн за 1 дол. США) 
30 795 60 1 590 28 742 56 1 484 70 1 855 

Разом – 2 058 – 2 936 – 1 818 – 2 956 – 3 270 
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Таблиця 7 

 

Розшифровка синтетичного рахунку 30 "Готівка" 

(варіанти 11 – 15) 

 

Субра-

хунок 
Назва субрахунку 

11 варіант 12 варіант 13 варіант 14 варіант 15 варіант 

Сума Сума Сума Сума Сума 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

дол. 

США 
грн 

301 Готівка в національній валюті – 936 – 880 – 1 059 – 598 – 903 

302 
Готівка в іноземній валюті (курс – 

26,5 грн за 1 дол. США) 
120 3 180 80 2 120 74 1 961 64 1 696 48 1 272 

Разом – 4 116 – 3 000 – 3 020 – 2 294 – 2 175 

 

Таблиця 8 

 

Розшифровка синтетичного рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" 

(варіанти 1 – 10) 

 

Назва аналітичного рахунку 
Залишки підзвітних сум за варіантами, грн 

1 варіант 2 варіант 3 варіант 4 варіант 5 варіант 6 варіант 7 варіант 8 варіант 9 варіант 10 варіант 

Петренко Р. А. 70 380 440 370 150 280 490 365 580 422 

Руденко Н. А. 200 400 320 440 300 512 618 711 820 716 

Гришко Г. О. 730 500 680 1 290 450 468 2 012 784 1 290 1 072 

Разом 1 000 1 280 1 440 2 100 900 1 260 3 120 1 860 2 690 2 210 
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Таблиця 9 

 

Розшифровка синтетичного рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" 

(варіанти 11 – 15) 

 

Назва аналітичного рахунку 
Залишки підзвітних сум за варіантами, грн 

11 варіант 12 варіант 13 варіант 14 варіант 15 варіант 

Петренко Р. А. 415 630 710 418 360 

Руденко Н. А. 855 580 630 522 410 

Гришко Г. О. 1 710 1 010 1 258 880 686 

Разом 2 940 2 220 2 598 1 820 1 456 
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Таблиця 10 

 

Реєстр господарських операцій ПрАТ "Альфа" за 1-й квартал поточного року 

 

№ 

п/п 
Дата 

Зміст господарської 

операції 

Сума за варіантами, грн 

1, 13 2, 14 3, 15 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 15.01 
Реалізовано продукцію 

покупцям 
4 002 4 200 6 000 4 200 2 598 7 200 3 900 5 100 8 100 6 900 8 610 6 300 

2 15.01 
Відображено податкове 

зобов'язання з ПДВ 
            

3 16.01 

З поточного рахунку на-

дійшли грошові кошти: 

на виплату зарплати 8 000 9 856 7 885 9 000 7 700 9 800 9 700 8 715 9 600 9 200 9 990 16 200 

на господарські потреби 500 300 120 400 150 600 550 620 720 650 750 440 

4 18.01 

Одержано кошти на по-

точний рахунок від по-

купців і замовників 

8 100 6 300 8 130 9 000 6 000 9 900 7 710 9 930 9 990 9 999 8 190 9 900 

5 20.01 

Оплачено рахунок ПАТ 

"Автозапчастини" за отри-

мані матеріали 

3 200 4 550 3 500 3 500 2 880 5 132 4 600 5 397 8 200 7 760 6 500 5 640 

6 24.01 

Сплачено з поточного 

рахунку адміністративні 

витрати 

50 85 60 75 50 50 85 60 75 50 50 85 

7 28.01 
Сплачено ЄСВ з поточ-

ного рахунку 
200 450 320 470 390 580 680 720 500 400 800 1 400 
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Продовження табл. 10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

8 28.01 

Перераховано платежі: 

податок на прибуток 200 320 450 240 330 500 602 420 522 702 584 681 

податок на доходи фі-

зичних осіб 
550 400 300 450 560 602 805 772 680 804 822 735 

військовий збір 50 30 20 55 58 60 76 70 63 76 81 71 

9 30.01 

Видано з каси: 

заробітну плату праців-

никам 

            

одноразову допомогу 150 80 100 70 130 100 110 85 60 90 120 115 

10 01.02 

Придбано за грошові кош-

ти 2 облігації ТОВ "Сві-

тязь" строком на 5 місяців 

4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 

11 02.02 

Отримано на поточний 

рахунок аванс від за-

мовника 

2 000 1 250 2 200 3 000 3 500 2 500 2 800 3 200 3 600 4 200 3 800 4 500 

12 07.02 

Отримано кошти на 

поточний рахунок підп-

риємства від Гришко Г. 

О. в погашення забор-

гованості 

730 500 680 1 290 450 468 2 012 784 1 290 1 072 730 500 

13 15.02 

Списано використані під-

звітні суми: 

з Петренко Р. А. на ма-

теріали 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 

з Руденко Н. А. на за-

гальновиробничі витрати 
180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 
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Продовження табл. 10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

14 15.02 

Внесено в касу Руденко 

Н. А. залишок невико-

ристаних підзвітних сум 

            

15 16.02 

Видано з каси кошти 

Петренко Р. А. в пере-

криття перевитрат по під-

звітних сумах 

            

16 18.02 
Придбано у постачаль-

ника обладнання 
1 000 1 200 1 280 1 400 1 100 3 000 5 000 5 500 4 200 3 500 2 600 3 800 

17 18.02 
Відображено податко-

вий кредит з ПДВ 
            

18 20.02 
Обладнання зараховано 

на баланс підприємства 
            

19 25.02 

Видано кошти з каси  

на витрати по відря-

дженню Івановій І. В. 

200 290 285 290 320 350 360 370 380 390 400 410 

20 01.03 

Відображено операції  

з нарахування відсотків 

зі придбаними обліга-

ціями (10 %) 

45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 

21 10.03 

Зараховано на поточ-

ний рахунок коротко-

строковий кредит банку 

1 000 5 000 4 000 3 000 2 000 2 500 3 500 4 500 5 000 5 500 4 200 6 000 
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Продовження табл. 10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

22 25.03 

Затверджено авансовий 

звіт працівника відділу 

збуту Іванової І. В. 

190 170 165 180 200 220 240 225 230 195 280 275 

23 25.03 

Нараховано знос облад-

нання виробничого при-

значення 

120 220 190 170 200 500 600 800 750 650 720 780 

24 25.03 

Внесено невикористані 

кошти підзвітною осо-

бою Івановою І. В. 

            

25 25.03 

У результаті інвентари-

зації виявлено нестачу 

грошових коштів у касі 

50 20 80 30 60 50 20 80 30 60 50 20 

26 25.03 

Списано повну суму фак-

тичної нестачі за раху-

нок винної особи  

            

27 27.03 

Внесено суму фактичної 

нестачі винною особою 

в касу підприємства 

            

28 28.03 

Підприємство з поточ-

ного рахунку здійснило 

передплату періодичних 

видань на 2-й квартал 

поточного року 

80 90 75 100 95 110 120 85 90 115 80 120 
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Закінчення табл. 10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

29 29.03 

На фінансові результати 

списано: 

дохід від реалізації про-

дукції 

            

інший операційний дохід              

фінансовий дохід             

адміністративні витрати             

витрати на збут             

інші операційні витрати             

30 29.03 

Визначено фінансовий 

результат діяльності під-

приємства 
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Завдання 4. Ситуації, розрахунки 

 

Варіант 1 

Необхідно розглянути ситуації та пояснити їхню законність або до-

пущені порушення. 

Дані для виконання: 

1. Готівку, призначену для виплати заробітної плати працівникам 

підприємства, використали на загальногосподарські потреби. 

2. Підприємство видало заробітну плату працівникам коштами з отри-

маної в касу виручки. На дату виплати заробітної плати підприємство 

мало податкову заборгованість. 

3. Підприємство протягом одного дня готівкою розрахувалося: 

а) з підприємством "Світанок" на суму 5 000 грн; 

б) з ТОВ "Сніжинка" на суму 2 000 грн; 

в) за трьома платіжними документами на суму 2 500 грн кожний. 

4. Здійснено розрахунок готівкою між підприємствами без підтверд-

них документів. 

 

Варіант 2 

Необхідно відповісти на запитання на підставі чинного законодавства. 

1. Які документи подають юридичні особи до установ банків для від-

криття поточних рахунків? 

2. Яке призначення поточного рахунку? 

3. Які первинні документи є підставою для виконання операцій на по-

точних рахунках? 

4. Які види рахунків може відкривати підприємство в банку? 

 

Варіант 3 

Необхідно визначити: 

1. Чи має вексель силу та на яку суму за наведеними даними? 

В оплату за відвантажену продукцію ТОВ "Крок" одержало вексель 

від підприємства "Клен"? Під час приймання векселя бухгалтер не помі-

тив, що суми на векселі, зазначені цифрами та прописом, не збігаються. 

2. Чи можна робити копії векселів? Якщо можна, то які вимоги до них 

висувають? 
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3. Чи втрачає переказний вексель силу, якщо на ньому є і фальшиві 

та реальні (правдиві) підписи за наведеними даними? 

Після настання строку погашення переказного векселя ТОВ "Райду-

га" пред'явило його векселедавцю підприємству "Олеся". Підприємство 

"Олеся" відмовилось оплачувати вексель, мотивуючи це тим, що підпис 

директора на зворотному боці векселя підроблений. 

4. Чи може підприємство зняти з себе відповідальність за платіж  

за векселем за наведених умов? 

ТОВ "Аліса" видало переказний вексель, який не був акцептований 

платником. 

 

Варіант 4 

Необхідно визначити: 

1. Як оформити недоцільність відкликання працівника з закордонного 

відрядження та продовження терміну на строк, що перевищує встанов-

лений законодавством? Як у таких випадках проводиться відшкодування 

витрат? 

Для виконання службового завдання менеджер підприємства був 

направлений у службове відрядження за межі України на 50 днів. У ході 

відрядження з'ясувалось, що виконати завдання за цей термін неможливо. 

2. Яким документом оформлюється рішення керівництва підприєм-

ства виплачувати працівникові відрядні витрати в сумі, що перевищує 

встановлені державою обмеження? Як такі суми відображаються в бух-

галтерському обліку? 

3. Чи може керівник підприємства у разі відрядження працівників  

за кордон встановити суму добових витрат, меншу від визначеної гра-

ничної норми добових витрат? 

4. Який порядок звітування передбачений для осіб, що прибули з від-

рядження та які документи вони мають надати? 

 

Варіант 5 

Необхідно визначити: 

1. За якою вартістю обліковується безоплатно одержаний об'єкт 

основних засобів? 

2. Як впливають результати переоцінки основних засобів на інші 

статті балансу? 
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3. Чи всі основні засоби є об'єктом амортизації? 

4. Які витрати відносяться до капітальних інвестицій? 

 

Варіант 6 

Необхідно розглянути ситуації та пояснити їхню законність або до-

пущені порушення. 

1. Підприємство отримало в кінці робочого дня (після завершення 

роботи вечірньої каси) в касу велику суму готівки, що перевищує ліміт. 

На наступний робочий день готівку здали до банку. 

2. У результаті інвентаризації касової готівки виявлено її нестачу. 

Договору про повну матеріальну відповідальність з касиром не укладено. 

3. Амортизація на придбаний комп'ютер нарахована, починаючи з мі-

сяця придбання. 

4. Підприємство розрахувалось з фізичною особою – підприємцем 

готівкою на суму 15 000 грн. 

 

Варіант 7 

Необхідно дати відповіді на запитання на підставі чинного законо-

давства. 

1. На яких підставах в установах банків можуть закрити поточні ра-

хунки? 

2. Чи зобов'язані суб'єкти господарювання використовувати печатку 

на первинних документах? 

3. У який спосіб встановлюється ліміт каси на підприємстві? 

4. У який спосіб оформлюються результати інвентаризації? 

 

Варіант 8 

Необхідно дати відповіді на запитання на підставі чинного законо-

давства. 

1. У яких випадках обов'язково проводять інвентаризацію? 

2. У який період працівник, який повернувся з відрядження, має від-

звітуватись? 

3. Чи поширюється Порядок ведення касових операцій у національ-

ній валюті в Україні на фізичних осіб – підприємців? 

4. У яких випадках можливе перевищення ліміту каси на кінець ро-

бочого дня? 
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Варіант 9 

Необхідно дати відповіді на запитання на підставі чинного законо-

давства. 

1. Чи може підприємство працювати з постачальниками без попе-

редньо підписаного договору? 

2. Якими документами оформлюють переоцінку основних засобів? 

3. Чи треба списувати основні засоби, якщо їхня залишкова вар-

тість дорівнює нулю? 

4. У яких касових документах можливі виправлення та у який спосіб 

вносяться правки у такі документи? 

 

Варіант 10 

Необхідно дати відповіді на запитання на підставі чинного законо-

давства. 

1. Чи може підприємство не нараховувати резерв сумнівних боргів 

та яким документом затверджують обраний метод розрахунку резерву 

сумнівних боргів? 

2. Чи на всі об'єкти нематеріальних активів має нараховуватись 

амортизація? 

3. Чи можна встановлювати добові на відрядження у сумі, яка вище 

за максимально встановлену законодавством? 

4. Підзвітна особа вчасно не склала авансовий звіт. Які будуть на-

слідки? 

 

Варіант 11 

Необхідно розглянути ситуації та пояснити їхню законність або до-

пущені порушення. 

1. На підприємстві є директор, головний бухгалтер і касир. На всіх 

касових документах розписується лише директор. 

2. Під час проведення інвентаризації виявлено недостачу виробни-

чих запасів. На суму нестачі списано виробничі запаси на інші операційні 

витрати. 

3. Під час виплати заробітної плати працівник був на лікарняному, 

тому не прийшов. Замість нього заробітну плату отримав родич за нота-

ріально завіреною довіреністю. 

4. Отримано готівку у касу як оплату за відвантажені товари на суму 

20 000 грн. 
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Варіант 12 

Необхідно визначити: 

1. Який існує порядок переоцінки основних засобів? 

2. Які фактори враховують під час визначення терміну корисного 

використання активу? 

3. За якою вартістю та на підставі яких первинних документів опри-

бутковують виробничі запаси? 

4. Якими документами оформлюють витрати на модернізацію основ-

них засобів? 

 

Варіант 13 

Необхідно розглянути ситуації та пояснити їхню законність або до-

пущені порушення. 

1. Працівник повернувся з закордонного відрядження. На підставі 

авансованого звіту встановлено перевитрату на суму 30 євро, що була 

виплачена працівнику з валютної каси. 

2. Під час внесення коштів з каси на поточний рахунок у видатковому 

касовому ордері не заповнено реквізит з інформацією про отримувача. 

3. Підприємство купує масло у тарі, що не повертається постачаль-

нику та в обліку не відображається. Тару потім використовують на госпо-

дарські потреби. 

4. Безоплатно отримані виробничі запаси відображено тільки у кіль-

кісному обліку, вартість умовно дорівнює нулю. 

 

Варіант 14 

Необхідно дати відповіді на запитання на підставі чинного законо-

давства. 

1. Бухгалтером було списано сумнівну дебіторську заборгованість 

за рахунок раніше нарахованого резерву сумнівних боргів. 

2. Чи можна застосовувати прямолінійний метод нарахування амор-

тизації до бібліотечних фондів? 

3. У який спосіб визначають собівартість реалізованої готової про-

дукції? 

4. У який спосіб оформлюють і відображають в обліку виявлений брак 

на виробництві? 
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Варіант 15 

Необхідно розглянути ситуації та пояснити їхню законність або до-

пущені порушення. 

1. Підзвітній особі видали кошти на господарські потреби. На мо-

мент видачі коштів у підзвітної особи існував борг перед підприємством 

(не повернено невикористані кошті, видані на попереднє відрядження). 

2. Бухгалтер встановила, що підприємство-дебітор припинило свою 

діяльність та ліквідовано. На підставі даних з Єдиного державного реєстру 

було списано дебіторську заборгованість на інші операційні витрати. 

3. Під час проведення інвентаризації активів матеріально відпові-

дальна особа була членом комісії внаслідок того, що на підприємстві 

лише три працівника. 

4. Застарілі бібліотечні фонди (збірники законів України, що втра-

тили чинність) було списано на інші витрати внаслідок того, що їх більше 

не використовують у господарській діяльності. 
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http://buhgalter/
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15. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні [Елек-

тронний ресурс] : Закон України № 996-ХІV від 16.07.1999 р. зі змінами  

та доповненнями. – Режим доступу : www.kiev.rada.gov.ua. 

16. Про затвердження Інструкції про безготівкові розрахунки в Україні 

в національній валюті [Електронний ресурс] : Постанова правління Націо-

нального банку України № 22 від 21.01.2004 р. зі змінами та доповненнями. – 

Режим доступу : http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0377-04. 

17. Про затвердження Інструкції про порядок відкриття, використан-

ня і закриття рахунків у національній та іноземних валютах [Електронний 

ресурс] : Постанова правління Національного банку України № 492 від 

12.11.2003 р. зі змінами та доповненнями. – Режим доступу : http://zakon3. 

rada.gov.ua/laws/show/z1172-03. 

18. Про затвердження Інструкції про службові відрядження в межах 

України та за кордон [Електронний ресурс] : Наказ Міністерства фінансів 

України № 59 від 13.03.1998 р. зі змінами та доповненнями. – Режим до-

ступу : http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0218-98. 

19. Про затвердження Положення про ведення касових операцій  

у національній валюті в Україні [Електронний ресурс] : Постанова прав-

ління Національного банку України № 148 від 29.12.2017 р. зі змінами  

та доповненнями. – Режим доступу : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show 

/v0148500-17. 

20. Про обіг векселів в Україні [Електронний ресурс] : Закон України 

№ 2374-III від 05.04.2001 р. зі змінами та доповненнями. – Режим досту-

пу : http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2374-14. 

 

http://www.kiev.rada.gov.ua/
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/
http://zakon3/
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0218-98
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show%20/v0148500-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show%20/v0148500-17
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2374-14
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0
 

Додатки 
 

Додаток А 

 

Регістри журнальної форми обліку 

 

Журнал 1 

 

З кредиту рахунку 301 "Каса" в дебет рахунків 

Номер 
операції 

311 372 № № № № № № № Усього 

           

           

           

           

Усього           

 

Відомість 1.1 

 

II. У дебет рахунку 301 "Каса" з кредиту рахунків                 Сальдо на початок  місяця ______________ 

Номер 
операції 

311 372 701 № № № № № № Усього 

           

           

           

           

Усього           

 

   Усього за кредитом ____________      за дебетом  ___________        Сальдо на кінець місяця ____________ 
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Продовження додатка А 

 

Журнал 1 

 

З кредиту рахунку 311 "Поточні рахунки в національній валюті" в дебет рахунків 

Номер  

операції 
301 631 92 № № № № № № № Усього 

            

            

            

            

Усього            

 

Відомість 1.2 

 

У дебет рахунку 311 "Поточні рахунки в національній валюті" з кредиту рахунків 

Сальдо на початок місяця_____________ 

Номер 

операції 
301 361 № № № № № № № Усього 

           

           

           

           

           

Усього           

 

      Усього за кредитом ____________      за дебетом ___________     Сальдо на кінець місяця ______ 
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Продовження додатка А 

 

Журнал 3 

1. З кредиту рахунків 34, 36, 37, 63, 64, 68 у дебет рахунків 

 

Дебет 

рахунків 

Кредит рахунків 

Усього 
34 361 371 372 38 51 62 631 641 685 № № 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Усього              
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Продовження додатка А 

 

Відомість 3.1 

аналітичного обліку з покупцями та замовниками 

Найменування 

покупця 

(замовника) 

Сальдо  

на початок 

місяця 

В Дт рахунка 361  

з Кт рахунків 
З Кт рахунка 361 в Дт рахунків Сальдо 

на кінець 

місяця 
номер 

операції 
701 

разом  

за дебетом 

номер 

операції 
301 311 № 

разом  

за кредитом 

           

           

           

Усього           

 

Відомість 3.2  

аналітичного обліку з різними дебіторами 

Найменування 

дебітора 

Сальдо  

на початок  

місяця 

У Дт рахунку 372 з Кт рахунків З Кт рахунку 372 у Дт рахунків 

Сальдо  

на кінець  

місяця 

Дт Кт 
номер 

операції 
301 № разом 

номер 

операції 
301 92 № разом Дт Кт 

              

              

Усього              
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Продовження додатка А 

 

Відомість 3.3 

аналітичного обліку розрахунків з постачальниками та підрядниками 

Найменування 

постачальника 

Сальдо 

на початок 

місяця 

У Дт рахунку 631 з Кт 

рахунків 
Разом 

З Кт рахунку 631 у Дт рахунку 

Разом 

Сальдо 

на кінець 

місяця 
номер 

операції 
311 601 

номер 

операції 
№ № № № 

             

             

             

             

Усього             

 

Відомість 3.6 

аналітичного обліку розрахунків з бюджетом 

Показники 

Сальдо 

на початок 

місяця 
У Дт рахунку 641 з Кт рахунків 

З Кт рахунку 641 у Дт рахунків 

Сальдо  

на кінець  

місяця 

Дт Кт 311 372 631  разом      разом Дт Кт 

ПДВ               

               

Усього               
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Продовження додатка А 

 

Журнал  5    

1. З кредиту рахунків 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 в дебет рахунків 

 

Дебет 

рахунків 

Кредит рахунків 
Усього 

901 92 93 94 951 972 98 № №  №  

79            

            

Усього            

2. Витрати діяльності 

Дебет 

рахунків 

Кредит рахунків З журналів 1, 3, 4, 6 
Усього 

20 23 26 661 91 № №  №  разом Ж1 Ж3 Ж4 Ж6 

               

               

               

               

               

               

               

Усього               
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Закінчення додатка А 

 

Журнал 6 

З кредиту рахунків 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 79 

№ 

п/п 

Дебет 

рахунків 

Кредит рахунків 
Усього 

701 72 73 74 75 76 79 №  №  

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 Усього           

 
Журнал 7 

З кредиту рахунків  40, 42, 43, 44 

Дебет рахунків 
номер 

операції 

Кредит  рахунків 

Усього 
код 

рахунку 
найменування 40 42 43 441 443 

         

         

         

 Усього        
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Додаток Б 

 

Оборотна відомість 

 

Код 
рахунку 

Найменування рахунку 
(субрахунку) 

Залишок на початок  
місяця 

Оборот за місяць 
Залишок на кінець 

місяця 

дебет кредит дебет кредит дебет кредит 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 Разом       
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Додаток В 

Головна книга 

 

Рахунок  № ________    _________________________________________ 

                                                                                            (найменування рахунку) 

Місяць 

Обороти за дебетом 

Оборот 
за кре-
дитом 
усього 

Залишок 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

усього Дт Кт 

      Сальдо на початок місяця   

            

            

 

Рахунок  № ________    _________________________________________ 

                                                                                            (найменування рахунку) 

Місяць 

Обороти за дебетом 

Оборот 
за кре-
дитом 
усього 

Залишок 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

з кредиту 
рахунку 
№ ____ 
Журнал 
№ ____ 

усього Дт Кт 

      Сальдо на початок місяця   
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Додаток Г 

 

План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань  

і господарських операцій підприємств та організацій 

 

Синтетичні рахунки (рахунки 

першого порядку) 

Субрахунки (рахунки другого 

порядку) Сфера 

застосування 
Код Назва Код Назва 

1 2 3 4 5 

Клас 1. Необоротні активи 

10 Основні засоби 

100 Інвестиційна нерухомість 

Усі види  

діяльності 

101 Земельні ділянки  

102 
Капітальні витрати на поліп-

шення земель  

103 Будинки та споруди  

104 Машини та обладнання  

105 Транспортні засоби  

106 
Інструменти, прилади та інвен-

тар  

107 Тварини  

108 Багаторічні насадження  

109 Інші основні засоби  

11 
Інші необоротні 

матеріальні активи 

111 Бібліотечні фонди  

Усі види  

діяльності 

112 
Малоцінні необоротні матері-

альні активи  

113 Тимчасові (нетитульні) споруди  

114 Природні ресурси  

115 Інвентарна тара  

116 Предмети прокату  

117 
Інші необоротні матеріальні ак-

тиви  

12 Нематеріальні активи 

121 
Права користування природ-

ними ресурсами  

Усі види  

діяльності 

122 Права користування майном  

123 
Права на комерційні позна-

чення  

124 
Права на об'єкти промислової 

власності  

125 
Авторське право та суміжні  

з ним права  

126 Виключено  

127 Інші нематеріальні активи  

13 
Знос (амортизація) 

необоротних активів 

131 Знос основних засобів  
Усі види 

діяльності 132 
Знос інших необоротних ма-

теріальних активів  
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Продовження додатка Г 

 

1 2 3 4 5 

  

133 
Накопичена амортизація нема-

теріальних активів  

 

134 
Накопичена амортизація довго-

строкових біологічних активів  

135 Знос інвестиційної нерухомості  

141 

Інвестиції пов'язаним сторо-

нам за методом обліку участі 

в капіталі  

142 
Інші інвестиції пов'язаним сто-

ронам  

14 
Довгострокові 

фінансові інвестиції 

143 
Інвестиції непов'язаним сто-

ронам  
Усі види  

діяльності 
151 Капітальне будівництво  

152 
Придбання (виготовлення) 

основних засобів  

15 Капітальні інвестиції 

153 

Придбання (виготовлення) ін-

ших необоротних матеріаль-

них активів  

Усі види  

діяльності 

154 
Придбання (створення) нема-

теріальних активів  

155 

Придбання (вирощування) дов-

гострокових біологічних ак-

тивів  

161 

Довгострокові біологічні акти-

ви рослинництва, які оцінені 

за справедливою вартістю 

162 

Довгострокові біологічні акти-

ви рослинництва, які оцінені 

за первісною вартістю 

16 
Довгострокові 

біологічні активи 

163 

Довгострокові біологічні акти-

ви тваринництва, які оцінені  

за справедливою вартістю 
Сільсько-

господарські  

підприємства, 

підприємства  

інших галузей,  

що здійснюють 

сільськогоспо-

дарську  

діяльність 

164 

Довгострокові біологічні акти-

ви тваринництва, які оцінені 

за первісною вартістю 

165 

Незрілі довгострокові біологічні 

активи, які оцінюються за спра-

ведливою вартістю 

166 

Незрілі довгострокові біологічні 

активи, які оцінюються за пер-

вісною вартістю 

17 
Відстрочені податкові 

активи 
   

За видами відстрочених подат-

кових активів  

Усі види  

діяльності 
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1 2 3 4 5 

18 

Довгострокова  

дебіторська заборгова-

ність та інші  

необоротні активи 

181 
Заборгованість за майно, що пе-

редано у фінансову оренду  

Усі види  

діяльності 

182 Довгострокові векселі одержані  

183 
Інша дебіторська заборгова-

ність  

184 Інші необоротні активи  

19 Гудвіл 

191 Гудвіл при придбанні  

Усі види  

діяльності 

192 Виключено  

193 
Гудвіл при приватизації (кор-

поратизації)  

Клас 2. Запаси 

20 Виробничі запаси 

201 Сировина й матеріали  

Усі види  

діяльності 

202 
Купівельні напівфабрикати  

та комплектуючі вироби  

203 Паливо  

204 Тара й тарні матеріали  

205 Будівельні матеріали  

206 
Матеріали, передані в пере-

робку  

207 Запасні частини  

208 
Матеріали сільськогосподар-

ського призначення  

209 Інші матеріали  

21 
Поточні біологічні 

активи 

211 

Поточні біологічні активи рос-

линництва, які оцінені за спра-

ведливою вартістю  

Сільськогоспо-

дарські  

підприємства, 

підприємства  

інших галузей,  

що здійснюють 

сільськогоспо-

дарську  

діяльність 

212 

Поточні біологічні активи тва-

ринництва, які оцінені за спра-

ведливою вартістю  

213 

Поточні біологічні активи тва-

ринництва, які оцінені за пер-

вісною вартістю  

22 
Малоцінні та швидко-

зношувані предмети 
   За видами предметів  

Усі види 

діяльності 

23 Виробництво    За видами виробництва  
Усі види 

діяльності 

24 Брак у виробництві    За видами продукції  

Галузі  

матеріального 

виробництва 

25 Напівфабрикати    За видами напівфабрикатів  Промисловість 

26 Готова продукція    За видами готової продукції  

Промисловість, 

сільське госпо-

дарство та ін. 
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1 2 3 4 5 

27 
Продукція  

сільськогосподарського  
виробництва 

   За видами продукції  

Сільське  
господарство, 
підприємства  
інших галузей  
з підсобним  

сільськогоспо-
дарським  

виробництвом 

28 Товари 

281 Товари на складі  

Усі види 
діяльності 

282 Товари в торгівлі  

283 Товари на комісії  

284 Тара під товарами  

285 Торгова націнка  

286 
Необоротні активи та групи ви-
буття, утримувані для продажу  

Клас 3. Кошти, розрахунки та інші активи 

30 Готівка 
301 Готівка в національній валюті  Усі види  

діяльності 302 Готівка в іноземній валюті  

31 Рахунки в банках 

311 
Поточні рахунки в національ-
ній валюті  

Усі види 
діяльності 

312 
Поточні рахунки в іноземній 
валюті  

313 
Інші рахунки в банку в націо-
нальній валюті  

314 
Інші рахунки в банку в інозе-
мній валюті  

315 
Спеціальні рахунки в національ-
ній валюті 

316 
Спеціальні рахунки в інозем-
ній валюті 

33 Інші кошти 

331 
Грошові документи в національ-
ній валюті  

Усі види 
діяльності 

332 
Грошові документи в інозем-
ній валюті  

333 
Грошові кошти в дорозі в на-
ціональній валюті  

334 
Грошові кошти в дорозі в іно-
земній валюті  

335 
Електронні гроші, номіновані  
в національній валюті 

34 
Короткострокові  
векселі одержані 

341 
Короткострокові векселі, одер-
жані в національній валюті  Усі види 

діяльності 
342 

Короткострокові векселі, одер-
жані в іноземній валюті  

35 
Поточні фінансові  

інвестиції 

351 Еквіваленти грошових коштів  Усі види 
діяльності 352  Інші поточні фінансові інвестиції  
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36 
Розрахунки  
з покупцями  

та замовниками 

361 
Розрахунки з вітчизняними по-
купцями  

Усі види 
діяльності 

362 
Розрахунки з іноземними по-
купцями  

363 Розрахунки з учасниками ПФГ  

364 
Розрахунки за гарантійним за-
безпеченням 

37 
Розрахунки з різними 

дебіторами 

371 
Розрахунки за виданими аван-
сами  

Усі види  
діяльності 

372 
Розрахунки з підзвітними осо-
бами  

373 
Розрахунки за нарахованими 
доходами  

374 Розрахунки за претензіями  

375 
Розрахунки за відшкодуванням 
завданих збитків  

376 
Розрахунки за позиками чле-
нам кредитних спілок  

377 
Розрахунки з іншими дебіто-
рами  

378 
Розрахунки з державними 
цільовими фондами 

379 
Розрахунки за операціями з де-
ривативами 

38 
Резерв сумнівних  

боргів 
   За дебіторами  

Усі види 
діяльності 

39 
Витрати майбутніх  

періодів 
   За видами витрат  

Усі види 
діяльності 

Клас 4. Власний капітал та забезпечення зобов'язань 

40 
Зареєстрований  
(пайовий) капітал 

401 Статутний капітал 
Усі види  

діяльності 

402 Пайовий капітал Кооперативи 

403 Інший зареєстрований капітал 
Приватні  

підприємства 

404 
Внески до незареєстрованого 
статутного капіталу 

Усі види  
діяльності 

41 Капітал у дооцінках 

411 
Дооцінка (уцінка) основних за-
собів 

Усі види 
діяльності 

412 
Дооцінка (уцінка) нематеріаль-
них активів 

413 
Дооцінка (уцінка) фінансових 
інструментів 

414 Інший капітал у дооцінках 

42 Додатковий капітал 

421 Емісійний дохід  
Усі види 

діяльності 
422 Інший вкладений капітал  

423 Накопичені курсові різниці 
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424 

Безоплатно одержані необо-

ротні активи  

 

425 Інший додатковий капітал  

43 Резервний капітал    За видами капіталу  
Усі види 

діяльності 

44 

Нерозподілені 

прибутки  

(непокриті збитки) 

441 Прибуток нерозподілений  

Усі види 

діяльності 

442 Непокриті збитки  

443 
Прибуток, використаний у звіт-

ному періоді  

45 Вилучений капітал 

451 Вилучені акції  
Усі види 

діяльності 
452 Вилучені вклади й паї  

453 Інший вилучений капітал  

46 Неоплачений капітал    За видами капіталу  
Усі види 

діяльності 

47 

Забезпечення 

майбутніх витрат 

і платежів 

471 Забезпечення виплат відпусток 

Усі види 

діяльності 

472 
Додаткове пенсійне забезпе-

чення  

473 
Забезпечення гарантійних 

зобов'язань  

474 
Забезпечення інших витрат і пла-

тежів  

475 
Забезпечення призового фонду 

(резерв виплат)  

476 

Резерв на виплату джекпоту, 

не забезпеченого сплатою участі 

у лотереї  

477 
Забезпечення матеріального 

заохочення  

478 
Забезпечення відновлення зе-

мельних ділянок  

48 
Цільове фінансування  

і цільові надходження 

481 
Кошти, вивільнені від оподат-

кування 

Усі види 

діяльності 

482 
Кошти з бюджету та держав-

них цільових фондів 

483 Благодійна допомога 

484 
Інші кошти цільового фінансу-

вання і цільових надходжень 

49 Страхові резерви 

491 Технічні резерви  

Страхова  

діяльність 

492 Резерви із страхування життя  

493 
Частка перестраховиків у тех-

нічних резервах  

494 
Частка перестраховиків у ре-

зервах із страхування життя  

495 
Результат зміни технічних 

резервів  
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  496 
Результат зміни резервів із стра-

хування життя  

 

Клас 5. Довгострокові зобов'язання 

50 Довгострокові позики 

501 
Довгострокові кредити банків  

у національній валюті  

Усі види 

діяльності 

502 
Довгострокові кредити банків  

в іноземній валюті  

503 

Відстрочені довгострокові кре-

дити банків у національній ва-

люті  

504 
Відстрочені довгострокові кре-

дити банків в іноземній валюті  

505 
Інші довгострокові позики в на-

ціональній валюті  

506 
Інші довгострокові позики в іно-

земній валюті  

51 
Довгострокові векселі 

видані 

511 
Довгострокові векселі, видані 

в національній валюті  Усі види 

діяльності 
512 

Довгострокові векселі, видані 

в іноземній валюті  

52 

Довгострокові  

зобов'язання  

за облігаціями 

521 Зобов'язання за облігаціями  

Усі види 

діяльності 

522 
Премія за випущеними облі-

гаціями  

523 
Дисконт за випущеними облі-

гаціями  

53 
Довгострокові  

зобов'язання з оренди 

531 
Зобов'язання з фінансової 

оренди  Усі види 

діяльності 
532 

Зобов'язання з оренди ціліс-

них майнових комплексів  

54 
Відстрочені податкові 

зобов'язання 
 За видами зобов'язань  

Усі види 

діяльності 

55 
Інші довгострокові  

зобов'язання 
 За видами зобов'язань  

Усі види 

діяльності 

Клас 6. Поточні зобов'язання 

60 Короткострокові позики 

601 
Короткострокові кредити бан-

ків у національній валюті  

Усі види 

діяльності 

602 
Короткострокові кредити бан-

ків в іноземній валюті  

603 

Відстрочені короткострокові кре-

дити банків у національній ва-

люті  

604 
Відстрочені короткострокові кре-

дити банків в іноземній валюті  
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605 
Прострочені позики в націо-
нальній валюті  

 

606 
Прострочені позики в інозем-

ній валюті  

61 

Поточна  
заборгованість  

за довгостроковими  
зобов'язаннями 

611 

Поточна заборгованість за дов-

гостроковими зобов'язаннями 
в національній валюті  Усі види 

діяльності 

612 
Поточна заборгованість за дов-
гостроковими зобов'язаннями 

в іноземній валюті  

62 
Короткострокові 
векселі видані 

621 
Короткострокові векселі, вида-

ні в національній валюті  Усі види 
діяльності 

622 
Короткострокові векселі, видані 

в іноземній валюті  

63 

Розрахунки 

з постачальниками  
та підрядниками 

631 
Розрахунки з вітчизняними 

постачальниками  
Усі види 

діяльності 632 
Розрахунки з іноземними пос-
тачальниками  

633 Розрахунки з учасниками ПФГ  

64 
Розрахунки  

за податками 
й платежами 

641 Розрахунки за податками  

Усі види  

діяльності 

642 
Розрахунки за обов'язковими 

платежами  

643 Податкові зобов'язання  

644 Податковий кредит  

65 
Розрахунки 

за страхуванням 

651 
За розрахунками із загально-
обов'язкового державного 

соціального страхування 

Усі види 

діяльності 

652 За соціальним страхуванням  

653 Виключено 

654 
За індивідуальним страхуван-
ням  

655 За страхуванням майна  

66 

Розрахунки 

за виплатами 
працівникам 

661 
Розрахунки за заробітною пла-

тою  
Усі види 

діяльності 
662 Розрахунки з депонентами  

663 
Розрахунки за іншими випла-

тами  

67 
Розрахунки 

 з учасниками 

671 
Розрахунки за нарахованими 
дивідендами  Усі види  

діяльності 
672 

Розрахунки за іншими випла-
тами  

68 
Розрахунки за іншими 

операціями 
680 

Розрахунки, пов'язані з необо-
ротними активами та групами 

вибуття, утримуваними для про-
дажу 

Усі види 

діяльності 
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681 
Розрахунки за авансами одер-

жаними  

 

682 Внутрішні розрахунки  

683 
Внутрішньогосподарські розра-

хунки  

684 
Розрахунки за нарахованими 

відсотками  

685 
Розрахунки з іншими креди-

торами  

69 
Доходи майбутніх  

періодів 
 За видами доходів  

Усі види 

діяльності 

Клас 7. Доходи і результати діяльності 

70 Доходи від реалізації 

701 
Дохід від реалізації готової про-

дукції  

Усі види  

діяльності 

702 Дохід від реалізації товарів  

703 
Дохід від реалізації робіт і по-

слуг  

704 Вирахування з доходу  

705 Перестрахування  
Страхова  

діяльність 

71 
Інший операційний  

дохід 

710 

Дохід від первісного визнання 

та від зміни вартості активів, 

які обліковуються за справед-

ливою вартістю 

Усі види 

діяльності 

711 
Дохід від купівлі-продажу іно-

земної валюти 

712 
Дохід від реалізації інших обо-

ротних активів  

713 
Дохід від операційної оренди 

активів  

714 
Дохід від операційної курсової 

різниці  

715 
Одержані штрафи, пені, не-

устойки  

716 
Відшкодування раніше списа-

них активів  

717 
Дохід від списання кредитор-

ської заборгованості  

718 
Дохід від безоплатно одержа-

них оборотних активів  

719 
Інші доходи від операційної 

діяльності  

72 
Дохід від участі 

в капіталі 
721 

Дохід від інвестицій в асоційо-

вані підприємства  

Усі види 

діяльності 
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722 Дохід від спільної діяльності   

723 
Дохід від інвестицій в дочірні 

підприємства 

73 Інші фінансові доходи 

731 Дивіденди одержані  

Усі види 

діяльності 

732 Відсотки одержані  

733 
Інші доходи від фінансових опе-

рацій  

74 Інші доходи 

740 
Дохід від зміни вартості фі-

нансових інструментів 

Усі види 

діяльності 

741 
Дохід від реалізації фінансо-

вих інвестицій  

742 
Дохід від відновлення корис-

ності активів  

743 Виключено 

744 
Дохід від неопераційної кур-

сової різниці  

745 
Дохід від безоплатно одержа-

них активів  

746 Інші доходи 

76 Страхові платежі  За видами страхування  
Страхова 

діяльність 

79 Фінансові результати 

791 
Результат операційної діяль-

ності  
Усі види 

діяльності 
792 Результат фінансових операцій  

793 
Результат іншої звичайної 

діяльності  

Клас 8. Витрати за елементами 

80 Матеріальні витрати 

801 Витрати сировини й матеріалів  

Усі види 

діяльності 

802 

Витрати купівельних напівфаб-

рикатів та комплектуючих ви-

робів  

803 Витрати палива й енергії  

804 
Витрати тари й тарних мате-

ріалів  

805 Витрати будівельних матеріалів  

806 Витрати запасних частин  

807 
Витрати матеріалів сільсько-

господарського призначення  

808 Витрати товарів  

809 Інші матеріальні витрати  

81 
Витрати на оплату 

праці 

811 
Виплати за окладами й тари-

фами  
Усі види 

діяльності 
812 Премії та заохочення  
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813 Компенсаційні виплати   

814 Оплата відпусток  

815 
Оплата іншого невідпрацьова-

ного часу  

816 Інші витрати на оплату праці  

82 
Відрахування  

на соціальні заходи 

821 

Відрахування на загальнообо-

в'язкове державне соціальне 

страхування 
Усі види 

діяльності 
822 Виключено 

823 Виключено 

824 
Відрахування на індивідуаль-

не страхування 

83 Амортизація 

831 Амортизація основних засобів  

Усі види 

діяльності 

832 
Амортизація інших необорот-

них матеріальних активів  

833 
Амортизація нематеріальних 

активів  

84 Інші операційні витрати  За видами витрат  
Усі види 

діяльності 

85 Інші затрати  За видами затрат 
Усі види 

діяльності 

Клас 9. Витрати діяльності 

90 Собівартість реалізації 

901 
Собівартість реалізованої го-

тової продукції  

Усі види 

діяльності 
902 

Собівартість реалізованих 

товарів  

903 
Собівартість реалізованих ро-

біт і послуг  

904 Страхові виплати  
Страхова 

діяльність 

91 
Загальновиробничі  

витрати 
 За видами витрат  

Усі види 

діяльності 

92 
Адміністративні 

витрати 
 За видами витрат  

Усі види 

діяльності 

93 Витрати на збут  За видами витрат  
Усі види 

діяльності 

94 
Інші витрати  

операційної діяльності 

940 

Витрати від первісного визнан-

ня та від зміни вартості акти-

вів, які обліковуються за спра-

ведливою вартістю Усі види 

діяльності 
941 

Витрати на дослідження і роз-

робки  

942 
Витрати на купівлю-продаж іно-

земної валюти 
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943 

Собівартість реалізованих ви-

робничих запасів   

944 Сумнівні та безнадійні борги  

  

945 
Втрати від операційної курсо-
вої різниці  

 

946 Втрати від знецінення запасів  

947 
Нестачі і втрати від псування 
цінностей  

948 Визнані штрафи, пені, неустойки  

949 
Інші витрати операційної діяль-
ності  

95 Фінансові витрати 
951 Відсотки за кредит  Усі види 

діяльності 952 Інші фінансові витрати  

96 
Втрати від участі 

в капіталі 

961 
Втрати від інвестицій в асоційо-
вані підприємства  

Усі види 
діяльності 

962 Втрати від спільної діяльності  

963 
Втрати від інвестицій в дочірні 
підприємства  

97 Інші витрати 

970 
Витрати від зміни вартості 
фінансових інструментів 

Усі види 
діяльності 

971 
Собівартість реалізованих 
фінансових інвестицій  

972 
Втрати від зменшення корис-
ності активів  

974 
Втрати від неопераційних кур-
сових різниць  

975 
Уцінка необоротних активів і фі-
нансових інвестицій  

976 Списання необоротних активів  

977 Інші витрати діяльності  

978 Виключено 

979 Виключено 

98 Податок на прибуток  За видами витрат 
Усі види 

діяльності 

Клас 0. Позабалансові рахунки 

01 
Орендовані необоротні 

активи 
 За видами активів  

Усі види 
діяльності 

02 
Активи 

 на відповідальному 
зберіганні 

021 
Устаткування, прийняте для 
монтажу  

Усі види 
діяльності 

022 
Матеріали, прийняті для пе-
реробки  

023 
Матеріальні цінності на відпо-
відальному зберіганні  

024 Товари, прийняті на комісію  

025  Матеріальні цінності довірителя  
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Закінчення додатка Г 

 

1 2 3 4 5 

03 
Контрактні 

зобов'язання 
   За видами зобов'язань  

Усі види 
діяльності 

04 
Непередбачені активи 

й зобов'язання 

041 Непередбачені активи  Усі види 
діяльності 042 Непередбачені зобов'язання  

05 
Гарантії 

та забезпечення  
надані 

 
За видами гарантій та забез-
печень наданих  

Усі види 
діяльності 

06 
Гарантії 

та забезпечення отри-
мані 

 
За видами гарантій та забез-
печень отриманих  

Усі види 
діяльності 

07 Списані активи 

071 
Списана дебіторська забор-
гованість  Усі види 

діяльності 
072 

Невідшкодовані нестачі і втрати 
від псування цінностей  

08 Бланки суворого обліку  За видами бланків  
Усі види 

діяльності 

09 
Амортизаційні  
відрахування 

 За об'єктами амортизації 
Усі види 

діяльності 
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Додаток Д 

 

Бланк "Балансу (Звіту про фінансові результати) " 

 

Додаток 1 
до Національного положення (стандарту)  
бухгалтерського обліку  
1 "Загальні вимоги до фінансової звітності" 

 

 КОДИ 

                                                                                                               Дата 
(рік, місяць, число) 

  01 

Підприємство __________________________________ за ЄДРПОУ  

Територія _____________________________________ за КОАТУУ  

Організаційно-правова форма господарювання ______ за КОПФГ  

Вид економічної діяльності _______________________ за КВЕД  

Середня кількість працівників1 __________________________________ 
Адреса, телефон _____________________________________________ 
Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім  розділу IV Звіту  
про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід)  (форма  N  2), грошові показники 
якого наводяться в гривнях з копійками) 
 
 Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці): 

за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  

за міжнародними стандартами фінансової звітності  

 
Баланс (Звіт про фінансовий стан) 

на ____________ 20__ р. 

                                                   Форма № 1 Код за 
ДКУД 

1801001 

 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 
звітного  
періоду  

На кінець 
звітного  
періоду 

1  2 3  4 

I. Необоротні активи  
Нематеріальні активи 

 
1000 

   
 

    первісна вартість  1001   

    накопичена амортизація  1002   

Незавершені капітальні інвестиції 1005     

Основні засоби 1010     

    первісна вартість  1011   

    знос  1012   

Інвестиційна нерухомість 1015   

Довгострокові біологічні активи 1020   

Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств 

1030    
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Продовження додатка Д 

 

1 2 3 4 

інші фінансові інвестиції  1035     

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040     

Відстрочені податкові активи 1045   

Інші необоротні активи 1090     

Усього за розділом I 1095     

II. Оборотні активи  

Запаси 1100 

   

   

 

Поточні біологічні активи 1110     

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 

роботи, послуги 1125 
   

 

Дебіторська заборгованість за розрахунками: 

за виданими авансами 
1130    

 

з бюджетом 1135   

у тому числі з податку на прибуток 1136   

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155     

Поточні фінансові інвестиції 1160     

Гроші та їх еквіваленти  1165     

Витрати майбутніх періодів 1170   

Інші оборотні активи 1190   

Усього за розділом II 1195     

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, 

та групи вибуття 
1200    

 

Баланс 1300     

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного  

періоду  

На кінець 

звітного  

періоду 

I. Власний капітал 

Зареєстрований (пайовий) капітал 

 

1400 

   

   

 

Капітал у дооцінках 1405   

Додатковий капітал 1410     

Резервний капітал 1415     

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420     

Неоплачений капітал 1425 (             ) (             ) 

Вилучений капітал 1430 (             ) (             ) 

Усього за розділом I 1495   

II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення 

Відстрочені податкові зобов'язання 

 

1500 

   

   

 

Довгострокові кредити банків 1510   

Інші довгострокові зобов'язання 1515   

Довгострокові забезпечення 1520   

Цільове фінансування 1525   

Усього за розділом II 1595     
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Закінчення додатка Д 
 

1 2 3 4 

IІІ. Поточні зобов'язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків  

 
1600 

   
   

 

Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов'язаннями  1610 

   
 

товари, роботи, послуги  1615     

розрахунками з бюджетом 1620   

у тому числі з податку на прибуток 1621   

розрахунками зі страхування 1625   

розрахунками з оплати праці 1630   

Поточні забезпечення 1660   

Доходи майбутніх періодів 1665   

Інші поточні зобов'язання 1690     

Усього за розділом IІІ 1695   

ІV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними акти-
вами, утримуваними для продажу, та групами 
вибуття 

1700    
 

Баланс 1900     

 

 

Керівник 

 

Головний бухгалтер 

 

 

 

_____________________ 
1 Визначається в порядку, встановленому центральним органом 

 виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики. 
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